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BILANCI KONTABEL
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
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Viti Raportues 01/0172016- Viti Paraardhes
Shenime 314122016 01/01/2015 - 31/12/2015
AKTIVET
A. | AKTIVET AFATSHKURTRA & ey -
1} Mietet Monetare dhe ekuivalentet e tyre - o 1 177,537,079 186,548,800
2/ Tedrejta dhe interesi i arketueshem o - 2 413,430 413,430
3. Kontribute te arketueshme S - o 3 - 0 o 0
4§ Inventar dhe shpenzime te parapaguara o - & B 0 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (A) 177,950,509 186,962,230
B. | AKTIVET AFATGJATA . -
1} Investimet financiare afatgjata o N - 3 - -
21 Aktive te kufizuara per investime ne toka,ndertesa dhe pajisjie - [ B N
2| Toka, Ndertesa dhe Pajisje B z 246,488,092 257,551,860
6! Investime te tjera afatgjata 8 # ~
Totali i aktiveve afatgatn (B) 246,488,092 257,551,860
TOTALI T AKTIVEVE (A+B) 424,438,601 | 444,514,090
1} Te pagueshme - 2 o 901,553 601,594
2 Defiesa te pagueshme B o ooy - -
3| Kontribute te mara ne avance o 1 B - -
41 Grantet, Donacione, Subvencione N 12 - =
5] Premtime te kushtezuara per te dhene

o 443912,496 |
376321766

. 67,590,730 |
15 ~ (20,375.448)

443,912,496
376,321,766
67,590,730
32,912,749
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FONDACIONI FEMIJEVE SHQIPTAR "DOMENICK SCAGLIONE"

PASQYRAT FINANCIARE
Periudha 01/01/2016 - 31/12/2016

PASQYRA E AKTIVITETEVE (PERFORMANCES)
(Shpenzime te paraqitura sipas funksionit)

Adminislratq;gfﬁﬁﬁiﬂﬁkﬁ;\

b

&/

PERSHKRIMI I ZERIT Shenime|  VITI2016  VITI2015
Te ardhurat:
Donacione 7,946,209 70,341,511
Sponsorizime 12,603,778 11,566,945
Te ardhura nga kuotat 15,485,491 13,873,502
Te ardhurat nga trajnimet 5 -
Te ardhura nga bonot 65,038 -
Te ardhura nga interesat 22,267 42,147
Fitim_nga kembimet/rivleresimet valutore 17 -
Totali i te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara 36,122,801 95,824,105
Aktive neto te cliruara nga kufizimet: - -
Realizimi i kufizimeve te programit = :
Realizimi I kufizimit per blerjen e paisjeve - :
Perfundimi I kufizimt te afatit - -
Totali I aktiveve neto te cliruara nga kufizimet - -
1g
TOTALI ARDHURAVE NGA AKTIVET NETO TE PAKUFIZUARA : (1+2) 36,122,801 95,824,105
Paga brute dhe rroge (wages) (23,428,934) (22,540,857)
Kontribute sigurime shogerore shendetsore (3,786,990) (3,570,646)
Total shpenzime per personelin (27,215,924) (26,111,503)
Shpenzime per aktivitetet - a
Aktiviteti A
Aktiviteti B
Aktiviteti C - -
Shpenzime Administrimi dhe te tjera te pergjithshme (14,063,557) (20,749,403)
Krijim dhe rritje fondesh
Amortizimet dhe zhvleresimet (15,218,768) (16,050,450)
TOTALI I SHPENZIMEVE (3+4+5) (56,498,249) (62,911,356)
RRITJE/RENIE ne aktivet neto te pakufizuara(A) a7 (20,375,448) 32,912,749
Ndryshimi ne aktivet neto te kufizuara:
Kontributet 0 0
Te ardhurat nga investimet afat gjata - ¢ a
Fitimi I realizuar dhe I parealizuar nga investimet afatgjata 0 0
Humbje Aktuariale nga obligacioni vjetor 0 o
Aktivet neto te cliruara nga kufizimet (me shenje minus) 0 0
RRITJE/RENIE ne aktivet neto perkohesisht te kufizuara (B) 0 0
NDRYSHIM NE AKTIVET NETO (A+B) (20,375,448) 32,912,749
Aktivet neto ne fillim te vitit 32,912,749
Aktivet neto ne fund te vitit 20,375,448




FONDACIONI FEMIJEVE SHQIPTAR "DOMENICK SCAGLIONE"
PASQYRAT FINANCIARE
Periudha 01/01/2016 - 31/12/2016

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE ( CASH FLOW)
METODA INDIREKTE

METODA INDIREKTE | VITI 2016 VITI 2015
| . Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit i
I NDRYSHIM NE AKTVET NETO (20,375,448) 32,912,749
2 Rregullime per: i ] -
i Amortizimi/rivleresime ! ] 300,188
Te ardhura nga investimet i 328,078
Shpenzime per interesa )
3. Rritje/renie ne tepericen e kerkesave te arketueshme 1,372,365 (225,750)
4 Rritje/renie ne tepericen inventarve -
5. Rritje/renie ne tepericen detyrimeve per tu paguar 144,975 (56,219)

i MM te perfituara nga aktiviteti
6 Interesi i paguar

MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit (18,229,842)] 32,630,780
1 . Fluksi monetar nga veprimtaria investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara i B - -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 1,672,553 14,377,895
Te ardhura nga shitja e paisjeve ) = X
Interes i arketuar -
Dividendet e arketuar = =
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 1,672,553 I 14,377,895

ol et ) el

11 . Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Arketime nga kontributet e kufizuara ] =
Te ardhura nga huamarrje afatgjata | =
principal [ paguar per deftesa te pagueshme -

o ¥ et

MM neto te perdorur ne veprimtarite financiare ; - &

Rritja/ renia neto e mjeteve monetare (16,557,289) 47,008,675

Mjete monetare ne fillim te periudhes 186,548,800 139,540,125

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabile i 169,991,510 186,548,800




